Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 32»

Приказ № 43

от 02.04.2019г. г. Элиста

«О проведении Дня открытых
дверей в МКДОУ»

В соответствии с планом работы МКДОУ на 2018-2019 учебный год, с
целью усиления взаимодействия и сотрудничества ДОУ с семьей по
вопросам воспитания и обучения дошкольников,

приказываю;

1. П ровести День открытых дверей в М КДОУ 23.04.2019г.
2. Утвердить план проведения Дня открытых дверей (приложение 1).
3. Назначить ответственным за организацию и проведение Дня открытых

дверей старшего воспитателя Цульцумову Б.М.
4. Воспитателям и специалистам ДОУ:

• подготовить и провести мероприятия с детьми согласно плана на
высоком профессиональном уровне;

• обеспечить участие родителей (законных представителей)
воспитанников в Дне открытых дверей.

5. Ответственному лицу старш ему воспитателю Цульцумовой Б.М.
предоставить отчет заведующ ему М КДОУ о проведенном мероприятии в срок до
30.04.2019г.
6. Контроль за исполнением настоящ его приказа возложить на старшего
воспитателя Цульцумову Б.М.

*упь,УРь,,

Заведую щий М КДОУ №  32
о'Гк* О®ДО'Н*/,

С приказом № 43 от 02.04.2019г. озна^тШШт//______
№ п/п Ф.И.О. сотрудника ДОЛЖНОСТЬ ПОДЦИР’Ь

1. \bbJULUJlJjt /1 (Ь (ftvtl'bLbYn <LM штШо J iu p /
2. Уд.М. BrV. 'fa/'C^bccT. P d .  P Y
3. в е ш и л а  М ' l l  ■ h r m u T u f/M 0 A M -  J e /s
4. Pd? d Y
5. f t ,/} ' , r v P / . P Y .  / 9 .
6. f t ' № P d t  Р /  y y

7. У& ииу Л f t- боиилгпат ш OX.O<< Хю/Ъ
8. л  ■ f t 0 9  0 4 .  / 9
9. #Ыъ&]£,-/сгс/№$ O X . o 9 . 2 o i S d e u t^ ^ -
10. a i . o i / . -ев
11. H. C . №ysM\- *X.o4.  h

Приложение I
к приказу № 43
от 02.04.2019г.

Программа Дня открытых дверей в МКДОУ №32
23 апреля 2019 г.

№ Мероприятие Возрастная
группа

Ф ИО ,
должность

Время,
место

пгюведения
1 п о л о в и н а  дн я

Р еги стр ац и я  у ч а ст н и к о в  Д н я  о т к р ы т ы х  д в ер ей  -
п ед а го г-п си х о л о г  У л ю м д ж и ев а  К С., у ч и т е л ь -л о г о п е д  С а н г а д ж и е в а  Ю .Ю .

Р асп р о ст р а н ен и е  бук л етов  «В от  к а к  в сади к е ж и в ем , в гости  в сех  мы  п о зо в ем !»  -
отв ет ст в ен н ы й  Ц у л ь ц у м о в а  Б .М ., ста р ш и й  в осп и тат ел ь

с 08 .00  до  09 .00  ч асов

1 Образовательная область
«Физическая культура»

Физкультура на прогулке

группа №4,
младшая

Василенко
Алена
Валерьевна,

воспитатель

10.00-10.20
спортивная
площадка

(9.40-9.55 муз.
зал)

2 Образовательная область
«Познавательное развитие»

Ознакомление с окружающим
миром «Весна в степи»

Группа № 1 2-я
группа раннего

возраста

Сагаева Мария
Коншаевна,
воспитатель

9.00- 9.10
Г руппа № 1

3 Образовательная область
«Познавательное развитие»

ФЭМП

группа № 4,
младшая

Година София
Арсентьевна,
воспитатель

9.00-9.15
группа № 4

4 Образовательная область
«Речевое развитие»

Развитие речи «Весна в
степи»

группа № 2,
старшая
группа

Бадмаева Деляш
Даулетовна,
воспитатель

9.00-9.25
группа №2

(1 подгруппа)

5

Образовательная область
«Речевое развитие»

калмыцкий язык «Хавр»

группа №2,
старшая группа

Бадмаева Деляш
Даулетовна,

педагог
дополнительного

образования

09.45-10.10
группа

6 Образовательная область
«Физическая культура»
Физическое развитие.

Занятие № 22

группа № 2,
старшая
группа

Французова
Виктория

Александровна,
воспитатель

группа №2
11.00-11.25

(музыкальный
зал)

7 Логопедическое занятие по
обучению грамоте

«Звук [Ч] и буква Ч»

Воспитанники
логопункта

Сангаджиева
Юлия Юрьевна,
учитель-логопед

9.00-9.30
музыкальный

зал

8 Образовательная область
«Познавательное развитие»

Познавательно-экспериментал
ьная деятельность с водой
«Маленькие фокусники»

группа № 3,
1 -я группа раннего

возраста

Микуляева
Людмила

Аркадьевна,
воспитатель

9.00-09.10
группа №3

9

Совместная игровая
деятельность с родителями и
детьми «Дружная семья»

группа № 1
2-я группа раннего

возраста

Улюмджиева
Киштя

Сангаджиевна,
педагог- психолог

09.30-09.40
группа № 1

10 Образовательная область
«Речевое развитие»
Т еатрализованная

деятельность сказка «Колобок»

группа №3
1 -я группа раннего

возраста

Харняева Г алина
Антоновна,
воспитатель

9.20-9.35
группа № 3

11 Образовательная область
«Познавательное развитие»

Познавательно-экспериментал
ьная деятельность с водой

«Вода в решете»

группа № 5,
средняя

Тавунова
Александра

Александровна,
воспитатель

9.00-9.20
группа № 5

12 Образовательная область
«Социально-коммуникативное

развитие»
Хозяйственно-бытовой труд

«День чистюли»

группа № 5,
средняя

Тавунова
Александра

Александровна,
воспитатель

9.40-10.00
группа № 5

13 Развлечение
«Гимн тюльпану»

группа № 5,
средняя

Цульцумова
Байрта
Михайловна,
педагог
дополнительног
о образования

10.20-10.50
музыкальный
зал